

INTEREŠU PĀRSTĀVĪBAS REGULĒJUMS LATVIJĀ EKSPERTU FORUMS UN APAĻĀ GALDA DISKUSIJA

DARBA KĀRTĪBA

2021. gada 23. aprīlī plkst. 14:00–16:30 (EET)
Tiešsaistē *Facebook* www.delna.lv, ar reģistrāciju – Zoom
Latviešu un angļu valodā, ar tulkojumu pēc izvēles

Latvija GRECO 4. novērtēšanas kārtā saņēma rekomendācijas noteikt kārtību, kā parlamenta deputāti veido attiecības ar lobētājiem un citām trešajām pusēm, kas vēlas ietekmēt likumdošanas procesu.

Kopš 2019. gada, kad Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisija izveidoja Darba grupu lobēšanas atklātības likuma izstrādei, notiek aktīvs darbs pie Interesešu pārstāvības atklātības regulējuma izstrādes. 2021. gada sākumā notika regulējuma pamatprincipu [sabiedriskā apspriešana](#).

Šīs diskusijas mērķis ir paplašināt informētību un diskusijas par to, kāda ir labākā starptautiskā prakse, kādam ir jābūt Latvijas interešu pārstāvības (lobēšanas) atklātības regulējumam. Esam aicinājuši starptautiskos ekspertus dalīties ar savu pieredzi un ieteikumiem, Saeimas deputātus un Latvijas ekspertus – ar savu redzējumu par topošo Latvijas regulējumu.

<u>LAIKS</u>	<u>APRAKSTS</u>
13:45	<p>Pieslēgšanās Zoom platformai Pieslēgšanās informācija tiks izsūtīta reģistrētiem dalībniekiem. Sinhronā tulkošana pieejama jaunākajā Zoom lietotnes versijā. Tiešraide Delnas Facebook kontā un mājaslapā</p>
14:00 – 14:20	<p>IEVADVĀRDI Inese Tauriņa (Moderatore) “Sabiedrības par atklātību – Delna” direktore</p> <p>Juris Rancāns Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas priekšsēdētājs Latvijas Republikas Saeima</p> <p>V.E. Džons Kārvails (H.E. John Carwile) ASV vēstnieks Latvijas Republikā</p> <p>Hanne Junkere (Hanne Juncher) GRECO Izpildsekretāre</p>

<p>14:20 – 15:20</p>	<p>EKSPERTU FORUMS</p> <p>Inese Tauriņa “Sabiedrības par atklātību – Delna” direktore</p> <p>Anna Aļošina Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB) Pirmās (Stratēģijas) pārvaldes priekšiece</p> <p>Radivojs Grujičs (Radivoje Grujić) OSCE Demokrātisko institūciju un cilvēktiesību birojs (ODIHR)</p> <p>Pīters Einsvorts (Peter Ainsworth) Vecākais padomnieks Globālās pretkorupcijas jautājumos ASV Tieslietu Departaments, ASV</p>
<p>15:20 – 15:30</p>	<p>PĀRTRAUKUMS</p>
<p>15:30 – 16:30</p>	<p>APAĻĀ GALDA DISKUSIJA</p> <p>Moderators Sergejs Muravjovs (Sergejus Muravjovas) <i>Transparency International</i> Lietuvas nodaļas direktors</p> <p>Diskusijas dalībnieki:</p> <p>Inese Voika Darba grupas Lobēšanas atklātības regulējuma izstrādei priekšsēdētāja Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisija, Latvijas Republikas Saeima</p> <p>Ainars Latkovskis Saeimas deputāts, Latvijas Republikas Saeima</p> <p>Rihards Kols Saeimas deputāts, Latvijas Republikas Saeima</p> <p>Laura Sanz-Levia GRECO vecākā juridiskā padomniece Eiropas Padome</p> <p>Inese Kuške Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante, Valsts kanceleja</p>
<p>16:30</p>	<p>NOSLĒGUMA VĀRDI</p> <p>Inese Tauriņa “Sabiedrības par atklātību – Delna” direktore</p>